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RESPUESTAS A PREGUNTAS DE LOS LICITADORES 

 
 
EXPTE Nº: CO/9999/1101114635/23/PAS 
OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE PLANTAS DE PSIQUIATRÍA Y 
ENFERMEDADES INFECCIOSAS DEL HGU MORALES MESEGUER 
 

Pregunta: 

- ¿Cuál es la marca del sistema centralizado?. No hemos encontrado esta 
información en el proyecto, aunque en algunas partidas se menciona la 
marca Johnson Control para los nuevos controladores. Entendemos que es 
esta marca, pero nos ayudaría muchísimo si lo confirman. 

Respuesta: 

EL SISTEMA DE GESTION CENTRALIZADA DE CLIMATIZACIÓN DEL HOSPITAL 
ES METASYS DE JOHNSON CONTROLS. 

Pregunta: 

- ¿No hay ningún supervisor tipo NAE para integrar los FAC ofertados? 
¿Desde dónde van a ser manejados a nivel de BMS? ¿Existe ya un servidor 
y algún supervisor tipo NAE donde integrarlos? De no ser así habría que 
ofertar lo aparte o sino no podrían ser manejados desde ningún sitio 
(partida 6.7.3 de la medición). 

Respuesta: 

SI NO HAY NAE PREVISTA, SE ENTIENDE QUE ES PORQUE EL PROYECTISTA 
HA PREVISTO CONECTAR A UNA DE LAS NAES DISPONIBLES. 

Pregunta: 

- Por último, necesitamos saber cuál es la marca del sistema central de 
PCI, para valorar correctamente las partidas de nuevos elementos de 
detección a instalar. 
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Respuesta: 

LA CENTRAL DE DETECCIÓN DE INCENDIOS DE ESA ZONA DEL HOSPITAL ES 
ESSER. 
 
 
 
 
 

EL SERVICIO DE OBRAS Y CONTRATACIÓN DEL SMS 
 
 


